After this speech the girl went to her father and said to him: 'Dear father, rejoice and be glad, for the most cruel King Antiochus has been struck down by God as he was lying in bed with his own daughter; his wealth and crown are being kept for my husband. So please give me your willing permission to set sail with my husband. To encourage you to let me go more willingly, you are sending away one daughter, but think, you will get two back!'

25. When the king heard all this, he was delighted and rejoiced. At once he ordered ships to be drawn up on shore and filled with all Apollonius's property. Because of his daughter's confinement he also ordered Lycoris, her nurse, and a very experienced midwife to sail with them. After a farewell banquet he escorted them to the shore, kissed his daughter and son-in-law, and wished them a fair wind. Then the king returned to the palace. But Apollonius embarked with many servants, and with a great quantity of equipment and money, and they set sail on a steady course with a following wind.

For several days and nights they were detained on the wicked sea by various

pelago detineretur, nono mense cogente Lucina* enixa est puella *puellam*. Sed secundis rursum redeuntibus coagulato sanguine conclusoque spiritu subito defuncta est²⁴. Non fuit mortua, sed quasi mortua. Quod cum videret familia cum clamore et ululatu magno, cucurrit Apollonius et vidit coniugem suam iacentem exanimem, scidit a pectore vestes unguibus et primas suae adulescentiae discepit barbular et lacrimis profusis iactavit se super corpusculum et coepit amarissime flere atque dicere: 'Cara coniunx, cara et unica regis filia, quid fuit de te? Quid respondebo pro te patri tuo aut quid de te proloquar, qui me naufragum suscepit pauperem et egenum?'

Et cum haec et his similia defleret atque ploraret fortiter, introivit gubernius, qui sic ait: 'Domine, tu quidem pie facis, sed navis mortuum sufferre non potest. Iube ergo corpus in pelagus mitti, ut possimus undarum fluctus evadere.' Apollonius vero dictum aegre ferens ait ad eum: 'Quid narras, pessime hominum? Placet tibi ut eius corpus in pelagus mittam, quae me naufragum suscepit et egenum?' Erant ex servis eius fabri, quibus convocatis secari et compaginari tabulas, rimas et foramina picari praecepit, et facere loculum amplissimum et charta plumbea obturari iubet eum inter iuncturas tabularum. Quo perfecto loculo regalibus ornamentis ornat puellam, in loculo composuit et XX sestertia auri ad caput posuit. Dedit postremo osculum funeri, effudit super eam lacrimas et iussit infantem tolli et diligenter nutriri, ut haberet in malis suis aliquod solatium et pro filia sua neptem regi ostenderet. Et iussit loculum mitti in mare cum amarissimo fletu.